

**Protokół nr 14/15
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 listopada 2015 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły zmian wprowadzonych do projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Mosina. Projekt uchwały w powyższej sprawie *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Zgodnie z wcześniejszymi sugestiami członków komisji, zmieniono układ uchwały, została ona podzielona na rozdziały: „Zasady przyznawania dotacji”, „Tryb udzielania i rozliczania dotacji”, „Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji”.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w związku z powyższym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Inspektor ds. kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Zaplanowana kwota w ramach planowanych konkursów ofert, ma swoje odzwierciedlenie w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2016 rok, w następujący sposób: obszar współpracy dotyczący pomocy społecznej, w tym działalności na rzecz rodziny – dział 852, kwota na konkursy ofert 29 000,00 zł; obszar dotyczący kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – dział 921, kwota 51 500,00 zł; obszar dotyczący wypoczynku dzieci i młodzieży – dział 854, kwota 30 000,00 zł; porządek i bezpieczeństwo publiczne – dział 754, kwota 6 000,00 zł; nauka, edukacja, oświata – dział 854, kwota 4 000,00 zł; kultura fizyczna i sport – dział 926, kwota 49 500,00 zł. Łącznie zaplanowano 170 000,00 zł na konkursy ofert.

Następnie Inspektor ds. kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, jak odbywały się konsultacje (program był dostępny na stronie internetowej i w urzędzie, uwagi można było zgłaszać elektronicznie, osobiście lub za pośrednictwem poczty, zgłoszono 32 uwagi, uwzględniono 12 z nich – omówiono, które uwagi zostały uwzględnione, a które nie i dlaczego); wskazania w jaki sposób oceniane są oferty w konkursach (każda z osób zasiadających w komisji konkursowej ma kartę oceny i osobno ocenia każdą ofertę, z tych ocen wyciąga się średnią i proporcjonalnie przyznawane są środki).

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, która dotyczyła między innymi kryteriów zawartych w kartach oceny, składu komisji konkursowej, obszarów w jakich składane są najczęściej oferty.


Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zgłosił wniosek dotyczący usunięcia z karty oceny kryterium odnoszącego się do liczby beneficjentów. W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu odrzuciła ten wniosek 4 „przeciw”, przy 1 głosie „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Mosina.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.

protokolowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Roman Kolankiewicz